Протокол № 1
собрания инициативной группы граждан по реализации

инициативного проекта «Благоустройство территории, прилегающей к
мемориалу в с. Луговое Таврического района Омской области», а также по

дальнейшему развитию объекта

Омская область, Таврический район, с. Луговое.
наименование населенного пункта, поселения, муниципального района, городского округа,
наименование территориального общественного самоуправления (в случае, если проводится
собрание граждан в целях осуществления территориального общественного самоуправления)

Дата проведения собрания граждан: 12 июля 2024 г.
Место проведения собрания граждан:
с. Луговое ул. Ленина дом 2 в
Время начала собрания граждан: 15 часов 00 минут.
Время окончания собрания граждан: 15 часов 45 минут.

Присутствовало _7__человек (по списку согласно приложению № 1).

Председатель собрания:
Локтева Ольга Владимировна.
Секретарь собрания:
Огарь Елена Михайловна

1. О формировании повестки дня собрания граждан.

СЛУШАЛИ:
Председателя собрания граждан Локтеву Ольгу Владимировну
с предложением утвердить следующую повестку дня собрания граждан:

1. Об избрании секретаря собрания граждан.
2. О завершении реализации инициативного проекта «Благоустройство

территории, прилегающей к мемориалу в с. Луговое Таврического района
Омской области».

3. О планируемом направлении средств экономии на выполнение
дополнительных видов работ по дальнейшему развитию объекта
«Благоустройство территории, прилегающей к мемориалу в с. Луговое
Таврического района Омской области».

ГОЛОСОВАЛИ:
"за" - ___7____;
"против" - _0______;
"воздержались" - _0______.

РЕШИЛИ:
Утвердить предложенную повестку дня собрания граждан.

2.1. По первому вопросу повестки дня собрания граждан:

СЛУШАЛИ: Локтеву Ольгу Владимировну.
ГОЛОСОВАЛИ:
"за" - ___7____;
"против" -  0____ ;
"воздержались" -  0_____.

РЕШИЛИ:
Избрать секретарем собрания инициативной группы граждан Огарь

Елену Михайловну.

2.2. По второму вопросу повестки дня собрания граждан:
СЛУШАЛИ: Локтеву Ольгу Владимировну,
ГОЛОСОВАЛИ:
"за" - __7__
"против" - _0_____ ;
"воздержались" - _0_____ .

РЕШИЛИ:
В ходе реализации инициативного проекта «Благоустройство

территории, прилегающей к мемориалу в с. Луговое Таврического района
Омской области», в результате проведенного электронного аукциона
сложилась экономия в сумме 819 780, 33 руб., из них по источникам
финансирования:

Областной бюджет -  744 360,54 руб.;
Местный бюджет -  41 263,35 руб.;
Инициативные платежи 34 156, 44.
Средства сложившийся экономии в рамках реализации инициативного

проекта «Благоустройство территории, прилегающей к мемориалу в с.
Луговое Таврического района Омской области» направить на дальнейшее
развитие проекта- увеличение площади.

2.3. По третьему вопросу повестки дня собрания граждан:

СЛУШАЛИ: Локтеву Ольгу Владимировну
ГОЛОСОВАЛИ:
"за" - __7_____;
"против" - ___0____;
"воздержались" - ___0___ _.

РЕШИЛИ:
Средства сложившийся экономии в рамках реализации инициативного

проекта «Благоустройство территории, прилегающей к мемориалу в с.
Луговое Таврического района Омской области» направить на следующие
виды работ:

1. Реставрация скульптуры «Скорбящая мать», с выполнением грунтования и
покраской;
2. Нанесение керамогранитной плитки, с предварительной гравировкой
Ф.И.О. участников погибших воинов в ВОВ, (96 чел.);
3. Увеличить площадь территории, прилегающую к мемориалу, с
устройством подстилающих и выравнивающих слоев из щебня t= 100  мм. и
песка t=50MM. Устройство покрытий из тротуарной плитки S=180 м2 и
устройством поребрика 100 пог.м.

Председатель собрания граждан:
О

Секретарь собрания граждан:

н: / уС; ; " О.В. Локтева
(подпись)-/ у

. Е.М. Огарь
(подпись)

Приложение № 1
к протоколу № 1

собрания инициативной группы граждан
по реализации инициативного проекта
а также по дальнейшему развитию объекта

СПИСОК
инициативной группы, граждан присутствовавших на собрании по

реализации инициативного проекта

N
п/п

ФИО Адрес Подпись

1 2 3 4

1 JVc vOvvvjsX £> 0
а л

CC.,

Чрп. J=̂  ^
2 _чАЯХа Vl д & fc V-S V HkA .. V\0 ̂ iA^UL^X A b f  { c

л  V

3
r\ \  V
b ОХЛАИКХ) (b̂ AjCJCKx ГМДд к, 4Д % Оли̂ р, ̂   ̂ '

U * <- 0.1,

. и )^ Ц л Л и -о 1А> Л-- 4. .
4 Сог_лл_л<а,

ЛАл_Л If DAA
C о c_ т / '  --------Г2~

5 1ЛЛ.
<2- б Ф-*- i

^  Л, VAJUp fy 1 {

6
Л  \

О Vb r̂AJL iX
сд a VO a. £ .  13—

Г“

7 Cslâ -Ал JUUAj? ( ^  UU4 У C . (U p.«U ^ <*
ci'-r'. »/<>*— -4 У ( _̂

8
0

9

10

11

12

13

Дата проведения собрания граждан: 12 июля 2024 г.

Председатель собрания граждан:

Секретарь собрания граждан:

О.В. Локтева
(ФИО)

Е.М. Огарь

(подпись) (ФИО)